Data  Romae  tertio  Kalendas  Februarii,  indictione 
tertia. 

EPISTOLA  XIV. 

AD   HENBICUM   LEODICENSEM   EPISCOPUM. 

(Anno  1080.) 

Bolet  de  contumelia  illi  ab  Arnulpho  illata,  absokit- 
que  eum  a  juramento  violenterprcestito,  ac  mandat 
ut  contra  Arnulphum  msurgens  ejus  sceleris  pcenas 
sumut.  Significat  se  Yirdunensi  episcopo  prcece- 
pisse  ut  illum  in  ca  re  adjuvet. 
GBEGOBiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  Hen- 

bico  Leodiceusi  episcopo  salutem  et  apostolicam 
benedictiouem. 

Cognita  tuae  frateruitatisadversitateetcontumelia 
tibi,  imo  beato  Petro,  illata ,  nimirum  [uimium] 
valdedolere  sumus  coacti.  De  juramenti  vero  inju- 
stissima  obligatione  dilectioni  tuae  sic  respondemus, 
non  debere  existimari  cam  ullis  juramenti  vinculis 
posse  teneri,  quac  tam  nefandissime  coacta  jurave- 
rit.  Unde  et  apostolica  te  auctoritate  absolvimus,  ut 
Don  tuae  vel  alicujus  conscientiae  ob  hoc  videaris 
innexus  aut  debitor  esse.  Insuper  etiam  eadem  freti 
potestate  fratemitati  tuae  licentiam  damus,  imo  hor- 
tamur,  ut  contra  injurias  beato  Petro  illatas ,  nisi 
praesumptor  ille  pcenituerit,  digueque  satisfeceril, 
quibus  viribus  potest,  insurgat,  atque  illum  omDi- 
bus  modis  infestet,  et  de  eo  tanti  sceleris  pceoas, 
Deo  opitulante,  petat  et  sumat.  Indignum  namque 
nobis  videtur,  exemplumque  caeteris  improbis  au- 
deudi  pejora  futurum,  si  hoc  flagitium  iste  impune 
susceperit.  Unde  etiam  fratris  nostri  Virduoensi  epi- 
scopo,  aliisque  beati  Petri  fidelibus,  summopere 
praecipimus  ut,  dilectionem  tuam  unanimiter  adju- 
Vcintes,  eum  tvrannum  et  Christianae  religiouis  con- 
culcatorem  impugnent,  et  armis  tam  carnalibus 
quam  spiritualibus  undique  et  ubique,  quantum 
possunt,  insequentes  coarctent. 

Data  Romse  tertio  Kalendas  Februarii,  indictione 
tertia. 

EPISTOLA    XV. 

AD   BBITANNOS   ET   TUBONENSES. 

(Anno  1080.) 
Controversiam  inter  Ecclesiam  Turonensem  et  Dolen- 

sem  pcr  Icgatos  apostolicce  sedis,  auditis  utriusque 
partis  juribus,  vult  definiri. 

Deliuitio   synodalis  inter  archiepiscopum  Turonensem  et 
episcopuin  Dolensem  de  pallio. 

GBEGoaiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  om- 

nibus  episcopis  Britanniae,  clero  et  populo  in  Turo- 
nensi  provincia  constitutis. 

Kotum  esse  volumus  controversiam  inter  Eccle- 
siam  vestram  et  Dolensem  pestifere  ortam  multum 
nobis  in  Romana  syuodo  laborem  ingessisse,  sed 
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tamen,  Deo  miserante,  post  longam  discussionem,  A  auferri,   prout  ipsi   iterum   conqueruntur,   penitus